
Uchwała Nr VI/29/03 

Rady Gminy Lipusz 

z dnia 20.03.2003r.  
 

 

w sprawie przystąpienia do inicjatywy związanej z tworzeniem 

Kościerskiego Funduszu Poręczeń Kredytowych. 

 

 

Na podstawie art. 84 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 wraz z późń.zm.)  

Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

Gmina Lipusz przystępuje do inicjatywy związanej z tworzeniem 

Kościerskiego Funduszu Poręczeń Kredytowych. 

 

§ 2 

 

1. Udział finansowy gminy w przedsięwzięciu określonym w § 1 

będzie wynosił 10,- zł od jednego mieszkańca gminy /w/g stanu na  

dzień 31.12.2002r./ 

2. Określony w ust. 1 udział finansowy zostanie wniesiony 

w drugim półroczu 2004r. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Franciszek Lipiński 

 

 

 

UZASADNIENIE  
 

Zadaniem Funduszu Poręczeń Kredytowych jest udzielanie przedsiębiorcom starającym się o pozyskanie 

środków finansowych dla swojej działalności (kredytów, pożyczek) dodatkowych zabezpieczeń w postaci 

poręczeń.  

W szczególności działalność Funduszu nakierowana jest na tę grupę  

przedsiębiorców, która nie jest w stanie przedstawić bankowi (lub innej instytucji finansującej) 

wystarczającej liczby wiarygodnych zabezpieczeń własnych, a więc podmiotów dopiero rozpoczynających 

działalność bądź prowadzących ją w niewielkich rozmiarach. 

Zabezpieczenia w formie poręczeń są co do zasady udzielane tylko do  

określonej procentowo kwoty kredytu (pożyczki). Wynika to z założenia, że przedsiębiorca powinien 

ponosić w odpowiedniej części ryzyko ewentualnego niepowodzenia. 

Poręczenie udzielone przez Fundusz umożliwia udzielenie przez instytucję finansującą na rzecz 
przedsiębiorcy kredytu (pożyczki), dzięki któremu będzie on mógł zaistnieć na rynku, bądź rozwijać się w 

drodze podjęcia nowych inwestycji lub uzupełnienia kapitału obrotowego. 



Pozytywne efekty działania Funduszu Poręczeń Kredytowych są w znacznym stopniu odczuwalne dla 

klimatu gospodarczego. Dzięki udzielanym przez Fundusz poręczeniom zwiększa się suma środków 

pieniężnych zaangażowanych w działalność gospodarczą i co za tym idzie, zwiększa się dynamika rozwoju 

przedsiębiorczości na danym obszarze. Powyżej wskazane zjawiska prowadzą do redukcji bezrobocia na 

poziomie lokalnym. Zostaje więc osiągnięty najbardziej pożądany efekt działania każdej gminy zajmującej 

się wspomaganiem rozwoju przedsiębiorczości na danym terenie. 

Gmina Lipusz nie posiada możliwości finansowych dla samodzielnego  

stworzenia podobnego funduszu ożywiającego w pewnym zakresie działalność gospodarczą oraz aktywną 

walkę z bezrobociem w gminie. 

W grupie gmin wraz z powiatem możliwości na tym polu są większe i stwarzają większe przekonanie o 

funkcjonalności tego projektu. 

Przekazanie udziału finansowego Gminy Lipusz dopiero w II półroczu  

2004r.uzasadnia fakt nie ujęcia tejże pozycji finansowej w obecnie  

realizowanym budżecie 2003 roku. 

Mając powyższe na uwadze istniej konieczność podjęcia niniejszej  

uchwały. 


